
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nemojany, které se konalo dne 06.05.2015 v 17.30 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Nemojany. 

Přítomni: Ing. Jan Bednář, Ing. Miloš Němec, Zdeněk Chromý, Miroslav Jonáš, Václav Mikel, Mgr. Dalibor 
Hlavsa, Mgr. Renáta Hlavsová, Petr Jandl 

Omluvena: Mgr. Blanka Halasová 

Program zasedání: 

1. Zahájení           

2. Seznámení s programem 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Žádost o prodloužení termínu akce „Kanalizace a ČOV Nemojany“ 

5. Různé 

6. Závěr 

Ad 1) Zahájení 
Starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO), přítomné občany a hosty 
pana Matonohu z firmy HABAU a pana Němečka (technický dozor) z firmy STAVING. 

Ad 2) Seznámení s programem 
Starosta seznámil ZO s programem zasedání.  

Návrh usnesení č. 1/4/2015 
ZO schvaluje program zasedání tak, jak ho starosta přečetl. 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/4/2015 bylo schváleno 
 
Ad 3) Ověřovatelé zápisu 

Starosta navrhl na ověřovatele zápisu Ing. Miloše Němce a pana Petra Jandla.  

Návrh usnesení č. 2/4/2015 
ZO schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Miloše Němce a pana Petra Jandla. 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/4/2015 bylo schváleno 
 
Ad 4) Žádost o prodloužení termínu akce „Kanalizace a ČOV Nemojany“ 

Starosta přečetl žádost  zhotovitele - Společnost Nemojany - o schválení posunu termínu ukončení akce 
„Kanalizace a ČOV Nemojany“ z původního termínu 11.05.2015 na nově navržený termín 11.07.2015. 
Nově navržený termín vychází z nutnosti provedení nepředvídatelných skutečností v místě stavby. 

M. Jonáš – zda se jedná o konečný termín, zda nebude účtováno jako vícepráce, jaký to bude mít dopad 
na obec 
Odpověď ze strany firmy: termín je konečný, prodloužení termínu nebude mít vliv na cenu, navýšení ceny 
pouze u změnových listů – dohoda mezi smluvními stranami 
Z. Chromý – povolení vypouštění odpadních vod od MěÚ Vyškov, ŽP, je do konce roku 2015. Potom může 
hrozit zabetonování výpustí a sankce. 

Informace pana Němečka ohledně zkušebního provozu, odebírání vzorků a provádění vyhodnocování. 
Informace pana Matonohy:  

 až po dodělání všech ploch se bude provádět oprava chodníku u OÚ, a to z důvodu uzavírky, kdy 
auta budou opět jezdit u obecního úřadu po chodníku 

 informace ohledně změny stavby před dokončením 

 na stoce A chybí přípojky (protlaky) 

 je zažádáno o zahájení zkušebního provozu – povoluje vodoprávní úřad 

 zkušební provoz bude trvat 9 měsíců – březen, duben 2016 



 

Dotaz p. Hynštové  ohledně spádu potrubí u jejich domu 

Odpověď: technicky provedené správně, velký spád je nad úsekem 

Návrh usnesení č. 3/4/2015 
ZO schvaluje  uzavření Dodatku č. 3 smlouvy o dílo mezi Obcí Nemojany a Společností Nemojany , 
jejímž předmětem je zhotovení stavby „Kanalizace a ČOV Nemojany“.  Smluvní strany se dohodly na 
změně termínu pro dokončení díla v článku 7 Doba plnění. 
Znění dodatku č.3 
Doba plnění se mění a následně zní: termín realizace díla je stanoven následovně: 
Termín zahájení díla 11.08.2014 
Termín ukončení díla 11.07.2015 + 9 měsíců zkušební provoz. 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/4/2015 bylo schváleno 
 

Ad 5) Různé 

 Oprava části obecní komunikace u skladiště ČD 

Obecní komunikace u skladiště ČD byla vydlážděna malými kostkami. Při pokládce kanalizace v rámci 
budování ČOV byla část kostek odstraněna. Nyní je nutné projednat, jakým způsobem bude tato část 
komunikace opravena. Povinností stavitele je opravit pouze rýhu, kde je položena kanalizace. Jedna 
z možností opravy je odstranění zbytku kostek a nahrazení štěrkodrtí. Stavební firma doporučuje 10 cm 
betonová vrstva a na to asfalt. Kolem bydlící občané by uvítali, kdyby se kostky vrátily zpět.  
Zachovat jednotnost komunikace – všude kostky nebo asfalt. 
Návrh ZO:  provést pochůzku na místě samém a  projednat jako bod na příštím zasedání ZO. 

Zavolat stavbyvedoucímu, panu Kaňokovi, aby nechal zasypat díry v cestě u nádraží. 

 Pořízení kontrolních kanalizačních šachet 

Ing. Miloš Němec – návrh – na hranici obecních a soukromých pozemků umístit speciální armatury, které 
mají několik funkcí: 

 Umožní identifikovat v případě závad, ucpání apod. problematické místo 
 Umožní snadnější  proplach a monitoring přípojky 
 Umožní snadnou kontrolu oddělení splaškové a dešťové vody 

Tyto šachty nejsou ze zákona povinnou součástí přípojky. Existuje několik typů od 1.000.- až do 8.000.- 
Kč.  Obec by mohla část nákladů na tyto kontrolní šachty uhradit. 
 

Návrh usnesení č. 4/4/2015 
ZO schvaluje z prostředků obce zakoupit pro zájemce z řad občanů materiál na kontrolní šachty. 
Hlasování: přítomno: 8 členů    pro: 4 (JB,MN,VM,DH)  proti: 3 (RH,PJ,ZCH)  zdržel se: 1 (MJ) 
Usnesení č. 4/4/2015 nebylo přijato 

 
Zapsala Jitka Pěčková 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Miloš Němec …………………………………………….. 

 

Petr Jandl …………………………………………………………. 

 

 ………………………………………………………. 

      Ing. Jan Bednář – starosta obce 


